
【本校の目指す資質・能力】 

     コミュニケーション力・想像力・忍耐力・自主性・自律心・自己判断力 

  

 

 

堺町小学校 ホームページ http://sakaisho.ed.jp/index.html 

  浦河町立堺町小学校 学校だより № ８  令和７年１１月 ４日 

 

学習発表会無事終了！ 
心一つに～笑顔と勇気と感動を～ 

 

10月 18日（土）に本校の学習発表会を無事に終えることができました。子どもたちはたく

さんの保護者、地域の方々の前で緊張しながらも「心を一つに～笑顔と勇気と感動を～」の

テーマのもと、どの学年もみんなで協力しながら、見に来ている方々に感動を伝えられるよ

う心を一つにして発表する姿をお見せすることができたと思います。 

この学習発表会を通して、学校として「子どもたちが主体的に活動し、生き生きと発表で

きる力を培い、活動を通して、創造力や実践力を高める」「集団活動の中で、自他の違いを認

めながら協力し合える力を養う」ことをねらいとして取り組んできました。 

各担任もこの目標を共有し、子どもたち一人ひとりと向き合いながら、身に付けてほしい

学びや力を伝え、共に活動を創り上げてきました。その結果として、子どもたちの真剣な取

り組みの様子を見ていただくことができ、私たちが目指す教育の方向性が皆様に十分にお伝

えできたものと確信しております。 

今後とも、本校の教育活動への深いご理解と、温かいご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 

自ら・共に拓く堺小の子 

〇進んで考える子 

〇思いやりのある子 

 〇心と体をきたえる子 

http://sakaisho.ed.jp/index.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先日、「第２回のいじめアンケート」を配付し、随時回収をし、現在はアン 

       ケートをもとに各担任が教育相談を行っております。アンケートの内容をもと 

            に子ども達の不安な気持ちや困っていることをしっかりと各担任が聞き取りを 

      していますが、内容によっては保護者の皆様にご連絡させていただく場合もご 

      ざいますので、ご協力をよろしくお願いします。 

       いじめは、どこにでも起こりうることですが、本校では、未然防止に努める 

      と共にいじめと認知した場合は、担任だけでなく、管理職はもとより学年団や 

      生徒指導担当と連携し、組織的に対応して参りますので、何か気になることが  

      ありましたら、いつでもご連絡ください。 
 
 
 
 
 

 ９月６日（日）ＰＴＡミニバレーボール交流会を行いました。応援も含め２４名が参加

し、５チーム対抗で熱戦が繰り広げられました。コートでは練習の成果を発揮する華麗なア

タックや思わず笑みがこぼれるようなプレーが続出しました。 

 この交流を通じて、ＰＴＡ間の絆が一層深まる素晴らしい一日となりました。参加してく

ださった会員の皆様、ありがとうございました。 
 
 
 
 
 
 
 

  

い
じ
め
ア
ン
ケ
ー
ト 

教
育
相
談
実
施
中 

ＰＴＡミニバレー交流会 

 本校の深野光希教諭ですが、この１０月に結婚をいたしましたのでご報告いた

します。今後も、引き続き勤務を続けてまいりますので、よろしくお願いいたし

ます。 


